ПРОТОКОЛ № 43-01-ПП/11

Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                              27  октября 2011 года
Дата проведения заседания: 27 октября 2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 14 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 45  мин.
Присутствовали:
Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Внесение  изменений в Свидетельства о допуске:
1. ООО «СпецкомплектСтрой»
          2.   ООО «Производственно-коммерческая фирма «БДБ»
2. Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

3. Прием нового члена в СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Авангард-Урал»

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., которая сообщила, что в Партнерство поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске:
           1. ООО «СпецкомплектСтрой» № 0245.01-2011-7802747135-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу,
          2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «БДБ» № 0021.01-2010-2309024040-С-180
с исключением из него видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:
             1. ООО «СпецкомплектСтрой» № 0245.01-2011-7802747135-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу,
              2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «БДБ» № 0021.01-2010-2309024040-С-180
с исключением из него видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.

2. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Правления СРО НП «МОСК», который предложил утвердить предварительную повестку внеочередного Общего собрания  членов СРО НП «МОСК», которое состоится 30 ноября 2011 года:
1. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Устав.

3. Внесение технической правки в Протокол Общего собрания членов СРО НП «МОСК» №2-ОС/11 от 05  июля 2011 года.

4. Утверждение новой редакции Требований к страхованию гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК»

5. Исключение из состава СРО НП «МОСК» компаний, систематически не уплачивающих членские взносы.

6. Разное

Лушин П.А. предложил поручить Начальнику отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муриновой Ю.А. подготовить уведомление для членов СРО НП «МОСК» о проведении внеочередного Общего собрания 30.11.2011г. с указанием предварительной повестки дня.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Утвердить предварительную повестку внеочередного Общего собрания  членов СРО НП «МОСК», которое состоится 30 ноября 2011 года:

1. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Устав.

3. Внесение технической правки в Протокол Общего собрания членов СРО НП «МОСК» №2-ОС/11 от 05  июля 2011 года.

4. Утверждение новой редакции Требований к страхованию гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК»

5. Исключение из состава СРО НП «МОСК» компаний, систематически не уплачивающих членские взносы.

6. Разное
А также поручить Начальнику отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муриновой Ю.А. подготовить уведомление для членов СРО НП «МОСК» о проведении внеочередного Общего собрания 30.11.2011г. с указанием предварительной повестки дня.
3. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК», которая сообщила, что в Партнерство поступило заявление о вступлении от ООО «Авангард-Урал»

Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления СРО НП «МОСК», предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 3 к настоящему Протоколу после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК» ООО «Авангард-Урал» и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 3 к настоящему Протоколу после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 43-01-ПП/11 от 27.10.11г.
1. ООО «СпецкомплектСтрой»
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4.Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6.Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
Приложение № 2  к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 43-01-ПП/11 от 27.10.11г.
       1.   ООО «Производственно-коммерческая фирма «БДБ»
20. Устройство наружных электрических сетей
20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более ЗЗ0 кВ
20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ
24. Пусконаладочные работы

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.8. Здания и сооружения объектов связи
Приложение № 3  к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 43-01-ПП/11 от 27.10.11г.

1. ООО «Авангард-Урал»
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта*
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*
14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*
14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство